
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-SYT    Thanh Hoá, ngày       tháng 7 năm 2021 
  
 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị y tế chuyên dùng  

trong lĩnh vực y tế có giá trị từ 200 triệu đồng đến dưới 500 triệu đồng/01 

đơn vị tài sản trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

 
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định tiêu chuẩn định mức, sử dụng máy móc thiết bị; 

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2019 của Bộ Y tế về 

việc hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng 

thuộc lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của HĐND 

tỉnh về quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài 

sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh 

Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 40/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND 

tỉnh về việc ban hành và phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử 

dụng trang thiết bị y tế chuyên dùng trong lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa; 

Căn cứ ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại Công văn số 4043/STC-

QLCSGC ngày 09/7/2021 về việc thẩm định danh mục tiêu chuẩn, định mức sử 

dụng trang thiết bị y tế chuyên dùng có giá trị từ 200 triệu đến dưới 500 triệu 

đồng/01 đơn vị tài sản trong lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị y tế chuyên 

dùng trong lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đối với trang thiết bị y tế 



2 
 
chuyên dùng có giá trị từ 200 triệu đồng đến dưới 500 triệu đồng/01 đơn vị tài 

sản (Chi tiết tại Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Giao thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành thực hiện rà soát, ban 

hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị y tế chuyên dùng trong lĩnh 

vực y tế đối với các trang thiết bị y tế chuyên dùng có giá trị dưới 200 triệu 

đồng/01 đơn vị tài sản đảm bảo phù hợp với quy định tại Thông tư số 

08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2019 của Bộ Y tế; Điều 1 Quyết định số 

40/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 1037/QĐ-SYT ngày 10/9/2019 của Sở Y Tế về việc ban hành tiêu 

chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị y tế chuyên dùng trong lĩnh vực y tế có 

giá trị từ 200 triệu đồng đến dưới 500 triệu đồng/01 đơn vị tài sản trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hóa, đến năm 2021. 

Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị y tế trong 

ngành, các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 
 

Nơi nhận:                                                                              
- Như trên; 

- Website Sở Y tế;                                                                                     

- Lưu VT, KHTC(ĐứcNM). 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

Trịnh Hữu Hùng 

  


		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-12T11:46:55+0700


		2021-07-12T14:09:18+0700


		2021-07-12T14:09:33+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-12T14:10:01+0700




